1

ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от______________ № _______________

О внесении изменений в постановление Администрации городского округа

Чехов от 17.02.2023 № 274-ПА «Об организации оказания муниципальных

услуг в социальной сфере на территории городского округа Чехов

при формировании муниципального социального заказа»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», частью 3 статьи 28 Федерального закона от 13.07.2020

№ 189-ФЗ «О государственном (муниципальном) социальном заказе

на оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере»,

постановлением Правительства Российской Федерации от 13.10.2020 № 1678

«Об утверждении общих требований к принятию решений органами

государственной власти субъектов Российской Федерации (органами

местного самоуправления) об организации оказания государственных

(муниципальных) услуг в социальной сфере», руководствуясь Уставом

городского округа Чехов,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации городского округа Чехов

от 17.02.2023 № 274-ПА «Об организации оказания муниципальных услуг

в социальной сфере на территории городского округа Чехов

при формировании муниципального социального заказа» следующие

изменения:

1.1. дополнить пунктом 4.1 следующего содержания:

«4.1. Определить, что применение указанного в пункте 3 настоящего

постановления способа отбора исполнителей услуг осуществляется

2

в отношении муниципальных услуг в социальной сфере, определенных

согласно приложению  к настоящему постановлению, оказываемых

исполнителями услуг (за исключением образовательных организаций

дополнительного образования детей со специальными наименованиями

«детская школа искусств», «детская музыкальная школа», «детская хоровая

школа», «детская художественная школа», «детская хореографическая

школа», «детская театральная школа», «детская цирковая школа», «детская

школа художественных ремесел»).»;

1.2. дополнить приложением согласно приложению к настоящему

постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой

информации и разместить на официальном сайте Администрации городского

округа Чехов.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя Главы Администрации городского округа Чехов

Градскова Е.В.

Глава городского округа Чехов         Г.И. Артамонов

3

приложение

к постановлению Администрации

городского округа Чехов

от  №

«

приложение

к постановлению Администрации

городского округа Чехов

от 17.02.2023 №  274-ПА

ПЕРЕЧЕНЬ

Муниципальных услуг, в отношении которых осуществляется

апробация предусмотренного пунктом 1 части 2 статьи 9 Федерального

закона от 13 июля 2020 года № 189-ФЗ «О государственном

(муниципальном) социальном заказе на оказание государственных

(муниципальных) услуг в социальной сфере» способа отбора исполнителей

услуг

  Реализация дополнительных общеразвивающих программ:

804200О.99.0.ББ52АЖ72000 (технической направленности, форма

обучения: очная, обучающиеся за исключением детей с ограниченными

возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов);

804200О.99.0.ББ52АЖ73000 (технической направленности, форма

обучения: очная с применением дистанционных образовательных

технологий, обучающиеся за исключением детей с ограниченными

возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов);

804200О.99.0.ББ52АЖ84000 (технической направленности, форма

обучения: очная с применением сетевой формы реализации, обучающиеся

за исключением детей с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ)

и детей-инвалидов);

804200О.99.0.ББ52АЖ85000 (технической направленности, форма

обучения: очная с применением сетевой формы реализации

и дистанционных образовательных технологий, обучающиеся

за исключением детей с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ)

и детей-инвалидов);

4

804200О.99.0.ББ52АЖ96000 (естественнонаучной направленности,

форма обучения: очная, обучающиеся за исключением детей

с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов);

804200О.99.0.ББ52АЖ97000 (естественнонаучной направленности,

форма обучения: очная с применением дистанционных образовательных

технологий, обучающиеся за исключением детей с ограниченными

возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов);

804200О.99.0.ББ52АЗ08000 (естественнонаучной направленности,

форма обучения: очная с применением сетевой формы реализации,

обучающиеся за исключением детей с ограниченными возможностями

здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов);

804200О.99.0.ББ52АЗ09000 (естественнонаучной направленности,

форма обучения: очная с применением сетевой формы реализации

и дистанционных образовательных технологий, обучающиеся

за исключением детей с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ)

и детей-инвалидов);

804200О.99.0.ББ52АЗ20000(физкультурно-спортивной

направленности, форма обучения: очная, обучающиеся за исключением

детей с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов);

804200О.99.0.ББ52АЗ21000(физкультурно-спортивной

направленности, форма обучения: очная с применением дистанционных

образовательных технологий, обучающиеся за исключением детей

с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов);

804200О.99.0.ББ52АЗ32000(физкультурно-спортивной

направленности, форма обучения: очная с применением сетевой формы

реализации, обучающиеся за исключением детей с ограниченными

возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов);

804200О.99.0.ББ52АЗ33000(физкультурно-спортивной

направленности, форма обучения: очная с применением сетевой формы

реализации и дистанционных образовательных технологий, обучающиеся

за исключением детей с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ)

и детей-инвалидов);

804200О.99.0.ББ52АЗ44000 (художественной направленности, форма

обучения: очная, обучающиеся за исключением детей с ограниченными

возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов);

804200О.99.0.ББ52АЗ45000 (художественной направленности, форма

обучения: очная с применением дистанционных образовательных

технологий, обучающиеся за исключением детей с ограниченными

возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов);

 804200О.99.0.ББ52АЗ56000 (художественной направленности, форма

обучения: очная с применением сетевой формы реализации, обучающиеся

за исключением детей с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ)

и детей-инвалидов);

5

804200О.99.0.ББ52АЗ57000 (художественной направленности, форма

обучения: очная с применением сетевой формы реализации

и дистанционных образовательных технологий, обучающиеся

за исключением детей с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ)

и детей-инвалидов);

804200О.99.0.ББ52АЗ68000 (туристско-краеведческой направленности,

форма обучения: очная, обучающиеся за исключением детей

с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов);

804200О.99.0.ББ52АЗ69000 (туристско-краеведческой направленности,

форма обучения: очная с применением дистанционных образовательных

технологий, обучающиеся за исключением детей с ограниченными

возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов);

804200О.99.0.ББ52АЗ80000 (туристско-краеведческой направленности,

форма обучения: очная с применением сетевой формы реализации,

обучающиеся за исключением детей с ограниченными возможностями

здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов);

804200О.99.0.ББ52АЗ81000 (туристско-краеведческой направленности,

форма обучения: очная с применением сетевой формы реализации

и дистанционных образовательных технологий, обучающиеся

за исключением детей с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ)

и детей-инвалидов);

804200О.99.0.ББ52АЗ92000 (cоциально-педагогической

направленности, форма обучения: очная, обучающиеся за исключением

детей с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов);

804200О.99.0.ББ52АЗ93000 (cоциально-педагогической

направленности, форма обучения: очная с применением дистанционных

образовательных технологий, обучающиеся за исключением детей

с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов);

804200О.99.0.ББ52АИ04000 (cоциально-педагогической

направленности, форма обучения: очная с применением сетевой формы

реализации, обучающиеся за исключением детей с ограниченными

возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов);

804200О.99.0.ББ52АИ05000 (cоциально-педагогической

направленности, форма обучения: очная с применением сетевой формы

реализации и дистанционных образовательных технологий, обучающиеся

за исключением детей с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ)

и детей-инвалидов);

801012О.99.0.ББ57АЖ72000 (адаптированная образовательная

программа технической направленности, форма обучения: очная,

обучающиеся за исключением детей с ограниченными возможностями

здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов);

801012О.99.0.ББ57АЖ73000 (адаптированная образовательная

программа технической направленности, форма обучения: очная

с применением дистанционных образовательных технологий, обучающиеся

6

за исключением детей с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ)

и детей-инвалидов);

801012О.99.0.ББ57АЖ84000 (адаптированная образовательная

программа технической направленности, форма обучения: очная

с применением сетевой формы реализации, обучающиеся за исключением

детей с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов);

801012О.99.0.ББ57АЖ85000 (адаптированная образовательная

программа технической направленности, форма обучения: очная

с применением сетевой формы реализации и дистанционных

образовательных технологий, обучающиеся за исключением детей

с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов);

801012О.99.0.ББ57АЖ96000 (адаптированная образовательная

программа естественнонаучной направленности, форма обучения: очная,

обучающиеся за исключением детей с ограниченными возможностями

здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов);

801012О.99.0.ББ57АЖ97000 (адаптированная образовательная

программа естественнонаучной направленности, форма обучения: очная

с применением дистанционных образовательных технологий, обучающиеся

за исключением детей с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ)

и детей-инвалидов);

801012О.99.0.ББ57АЗ08000 (адаптированная образовательная

программа естественнонаучной направленности, форма обучения: очная

с применением сетевой формы реализации, обучающиеся за исключением

детей с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов);

801012О.99.0.ББ57АЗ09000 (адаптированная образовательная

программа естественнонаучной направленности, форма обучения: очная

с применением сетевой формы реализации и дистанционных

образовательных технологий, обучающиеся за исключением детей

с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов);

801012О.99.0.ББ57АЗ20000 (адаптированная образовательная

программа физкультурно-спортивной направленности, форма обучения:

очная, обучающиеся за исключением детей с ограниченными

возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов);

801012О.99.0.ББ57АЗ21000 (адаптированная образовательная

программа физкультурно-спортивной направленности, форма обучения:

очная с применением дистанционных образовательных технологий,

обучающиеся за исключением детей с ограниченными возможностями

здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов);

801012О.99.0.ББ57АЗ32000 (адаптированная образовательная

программа физкультурно-спортивной направленности, форма обучения:

очная с применением сетевой формы реализации, обучающиеся

за исключением детей с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ)

и детей-инвалидов);

7

801012О.99.0.ББ57АЗ33000 (адаптированная образовательная

программа физкультурно-спортивной направленности, форма обучения:

очная с применением сетевой формы реализации и дистанционных

образовательных технологий, обучающиеся за исключением детей

с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов);

801012О.99.0.ББ57АЗ44000 (адаптированная образовательная

программа художественной направленности, форма обучения: очная,

обучающиеся за исключением детей с ограниченными возможностями

здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов);

801012О.99.0.ББ57АЗ45000 (адаптированная образовательная

программа художественной направленности, форма обучения: очная

с применением дистанционных образовательных технологий, обучающиеся

за исключением детей с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ)

и детей-инвалидов);

801012О.99.0.ББ57АЗ56000 (адаптированная образовательная

программа художественной направленности, форма обучения: очная

с применением сетевой формы реализации, обучающиеся за исключением

детей с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов);

801012О.99.0.ББ57АЗ57000 (адаптированная образовательная

программа художественной направленности, форма обучения: очная

с применением сетевой формы реализации и дистанционных

образовательных технологий, обучающиеся за исключением детей

с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов);

801012О.99.0.ББ57АЗ68000 (адаптированная образовательная

программа туристско-краеведческой направленности, форма обучения:

очная, обучающиеся за исключением детей с ограниченными

возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов);

801012О.99.0.ББ57АЗ69000 (адаптированная образовательная

программа туристско-краеведческой направленности, форма обучения: очная

с применением дистанционных образовательных технологий, обучающиеся

за исключением детей с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ)

и детей-инвалидов);

801012О.99.0.ББ57АЗ80000 (адаптированная образовательная

программа туристско-краеведческой направленности, форма обучения: очная

с применением сетевой формы реализации, обучающиеся за исключением

детей с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов);

801012О.99.0.ББ57АЗ81000 (адаптированная образовательная

программа туристско-краеведческой направленности, форма обучения: очная

с применением сетевой формы реализации и дистанционных

образовательных технологий, обучающиеся за исключением детей

с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов);

801012О.99.0.ББ57АЗ92000 (адаптированная образовательная

программа cоциально-педагогической направленности, форма обучения:

8

очная, обучающиеся за исключением детей с ограниченными

возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов);

801012О.99.0.ББ57АЗ93000 адаптированная образовательная

программа (cоциально-педагогической направленности, форма обучения:

очная с применением дистанционных образовательных технологий,

обучающиеся за исключением детей с ограниченными возможностями

здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов);

801012О.99.0.ББ57АИ04000 (адаптированная образовательная

программа cоциально-педагогической направленности, форма обучения:

очная с применением сетевой формы реализации, обучающиеся

за исключением детей с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ)

и детей-инвалидов);

801012О.99.0.ББ57АИ05000 (адаптированная образовательная

программа cоциально-педагогической направленности, форма обучения:

очная с применением сетевой формы реализации и дистанционных

образовательных технологий, обучающиеся за исключением детей

с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов);

801012О.99.0.ББ57АИ16000 (адаптированная образовательная

программа без указания направленности, форма обучения: очная,

обучающиеся за исключением детей с ограниченными возможностями

здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов);

801012О.99.0.ББ57АИ17000 (адаптированная образовательная

программа без указания направленности, форма обучения: очная

с применением дистанционных образовательных технологий, обучающиеся

за исключением детей с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ)

и детей-инвалидов);

801012О.99.0.ББ57АИ28000 (адаптированная образовательная

программа без указания направленности, форма обучения: очная

с применением сетевой формы реализации, обучающиеся за исключением

детей с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов);

801012О.99.0.ББ57АИ29000 (адаптированная образовательная

программа без указания направленности, форма обучения: очная

с применением сетевой формы реализации и дистанционных

образовательных технологий, обучающиеся за исключением детей

с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов);

804200О.99.0.ББ52АА00000 (адаптированная образовательная

программа технической направленности, форма обучения: очная,

обучающиеся дети-инвалиды);

804200О.99.0.ББ52АА01000 (адаптированная образовательная

программа технической направленности, форма обучения: очная

с применением дистанционных образовательных технологий, обучающиеся

дети-инвалиды);

9

804200О.99.0.ББ52АА24000 (адаптированная образовательная

программа естественнонаучной направленности, форма обучения: очная,

обучающиеся дети-инвалиды);

804200О.99.0.ББ52АА25000 (адаптированная образовательная

программа естественнонаучной направленности, форма обучения: очная

с применением дистанционных образовательных технологий, обучающиеся

дети-инвалиды);

804200О.99.0.ББ52АА48000 (адаптированная образовательная

программа физкультурно-спортивной направленности, форма обучения:

очная, обучающиеся дети-инвалиды);

804200О.99.0.ББ52АА49000 (адаптированная образовательная

программа физкультурно-спортивной направленности, форма обучения:

очная с применением дистанционных образовательных технологий,

обучающиеся дети-инвалиды);

804200О.99.0.ББ52АБ45000 (адаптированная образовательная

программа без указания направленности, форма обучения: очная,

обучающиеся дети-инвалиды);

804200О.99.0.ББ52АБ46000 (адаптированная образовательная

программа без указания направленности, форма обучения: очная

с применением дистанционных образовательных технологий, обучающиеся

дети-инвалиды);

804200О.99.0.ББ52АА72000 (адаптированная образовательная

программа художественной направленности, форма обучения: очная,

обучающиеся дети-инвалиды);

804200О.99.0.ББ52АА73000 (адаптированная образовательная

программа художественной направленности, форма обучения: очная

с применением дистанционных образовательных технологий, обучающиеся

дети-инвалиды);

804200О.99.0.ББ52АБ20000 (адаптированная образовательная

программа социально-педагогической направленности, форма обучения:

очная, обучающиеся дети-инвалиды);

804200О.99.0.ББ52АБ21000 (адаптированная образовательная

программа социально-педагогической направленности, форма обучения:

очная с применением дистанционных образовательных технологий,

обучающиеся дети-инвалиды).».